
AZIENDA OSPEDALIERA G. Rummo  BENEVENTO
OSPEDALE RILIEVO NAZIONALE (DPCM 23.4.93)

D.E.A. DI II LIVELLO (L.R. 11.1.94 np2)

Via dell'Angelo, 1  Tel. 0824 57111

DETERMINAZIONE N. 895 DEL 09/06/2017
STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Area Provveditorato ed Economato

OGGETTO:   Procedura aperta fornitura triennale dispositivi medici: SCORRIMENTO 
GRADUATORIA LOTTO 65: DITTA CAM HOSPITAL-MPM ITALIA  e 
AFFIANCAMENTO CODICI LOTTO 12 AGGIUDICATO ALLA DITT A H.S. HOSPITAL.

CODICE AREA PROPONENTE:   843  del  09/06/2017

Si attesta che il presente atto risponde ai richiesti requisiti di legittimità.

Il Responsabile del Procedimento

Giovanna De Marco

Firmato digitalmente

Il Dirigente del Area Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente

IL DIRIGENTE

HA ADOTTATO IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO



Premesso:
 che  con Deliberazione del Direttore Generale n. 1199 del 23/11/2016, è stata conferita ai 
Dirigenti  preposti  alla direzione delle Aree, Dipartimenti  ed UU.OO. aziendali  apposita delega, 
comprensiva di tutte le attribuzioni ivi contenute, all’emanazione dei provvedimenti di rispettiva 
competenza, da assumersi nella forma della determina dirigenziale, a valenza esterna, nel rispetto 
delle vigenti normative;

che con nota prot.n°3472 del 14/02/2017 sono state fornite precisazioni relative alle funzioni 
dirigenziali delegate;

che  il  sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di 
interessi,  allo  stato  attuale,  ai  sensi  dell’art.6  bis  della  legge  241/90  in  relazione  al  citato 
procedimento  e  della  Misura  M04  del  Piano  triennale della  prevenzione  della  corruzione  e 
trasparenza;

che con determina n°566 del 17/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stata aggiudicata la 
fornitura triennale  di  dispositivi medici di magazzino non presenti in SORESA,necessari in tutte le 
UU.OO.dell'A.O. “G.RUMMO”, per un totale triennale di  €. 668.152,35 + IVA ;

che,  tra i  dispositivi  oggetto di gara, è stata aggiudicata  alla ditta CAM HOSPITAL la 
fornitura del lotto 65 “cannula mon. per aspirazione uterina” al prezzo unitario di €. 1,0875 cad + 
IVA
per un totale annuo di €. 870,00 +IVA = €. 1.061,40 I. C. - 

importo triennale di €. 2.610,00+ IVA = €. 3.184,20 I. C.;

  che con fax del 16/05/2017 (agli atti di ufficio) la suddetta ditta, ha comunicato che dati i 

continui  aumenti  di  prezzo è impossibilitata ad effettuare la fornitura al  prezzo offerto in gara 

nell'anno 2014 e che il nuovo prezzo è di €. 1,56 cad + IVA;

Considerato che trattasi di dispositivi indispensabili per le varie attività delle UU. OO. di procedere 

ad aggiudicare la suddetta fornitura alla 2° ditta aggiudicataria in graduatoria e precisamente alla 

ditta MPM ITALIA , che offre il codice 0150/x BR al prezzo di €. 1,10 cad. + IVA :

totale annuo €. 880,00 + IVA = €.1.073,60 I. C. - totale triennale €. 2.640,00  + IVA = €. 3.220,80 

I. C.,

Premesso  ancora che con nota prot. 11721 del 25/05/2017,allegata agli atti di ufficio, inviata dal 

Direttore della U.O.C. Farmacia Ospedaliera, poiché i KIT per somministrazione di farmaci lotto 12 

(a-b-c-d-) aggiudicati alla ditta H. S. Hospital, vanno bene per somministrazione di terapia antalgica 

nelle  UU.OO.,  però  non sono idonei  per  allestimento/somministrazione di  antiblastici,   è  stata 

contatta la ditta H. S. Hospital, che dispone dei dispositivi necessari e li offre alle stesse condizioni 

del lotto 12 , chiede pertanto un affiancamento per il lotto 12 (a-b-c-d-), con i codici: INF 1200-

05FU, INF 150-2FU, INF2200-1 FU, INF2100-2FU E INF240-5FU;



Verificata  la legittimità e la regolarità giuridico amministrativa del procedimento e dei contenuti 

della presente  determina,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nel  rispetto  delle  proprie 

competenze, funzioni e responsabilità; 

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato,

IL DIRIGENTE DELL’AREA P.E.

DETERMINA

di aggiudicare la fornitura del  lotto 65 alla 2° ditta aggiudicataria in graduatoria e precisamente 
alla ditta MPM ITALIA , che offre il codice 0150/x BR al prezzo di €. 1,10 cad. + IVA:
totale annuo €. 880,00 + IVA = €.1.073,60 I. C. - totale triennale €. 2.640,00  + IVA = €. 3.220,80 
I. C.,

di procedere all'affiancamento per il lotto 12 (a-b-c-d-), aggiudicato alla H. S. Hospital,con i 

codici: INF 1200-05FU, INF 150-2FU, INF2200-1 FU, INF2100-2FU E INF240-5FU, alle stesse 

condizioni economiche del lotto aggiudicato e precisamente al prezzo di €. 10,00 cad + IVA;

 di non procedere all'assunzione di ulteriore imputazione contabile, considerato che necessità 

operative verranno soddisfatte con l'imputazione contabile già assunta con la determina di 

aggiudicazione n° 566 del 17/03/2017;

di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale nonché alle altre eventuali strutture 
interessate, per gli adempimenti di competenza;

di precisare che il provvedimento amministrativo in questione è soggetto agli obblighi in materia di 
trasparenza, derivanti dal D.Lgs n. 33/2013. 

di dare al presente atto immediata esecutività.

IL DIRIGENTE DELL’AREA P.E.                
                                                            (Dott.ssa M. Nicoletta MERCURI)
                                                                  (firmato digitalmente)
    


